Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: terça-feira, 27 de abril de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2597Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 82/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de  ARACATI/CE; OBJETIVO: estabelecer um sistema
de cooperação entre o TJCE e o Município de Aracati/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses
da Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 6º,
inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e do art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.; DATA DA
ASSINATURA: 08 de abril de 2021.; VIGÊNCIA: de sua assinatura e vigorará até 31/12/2024; SIGNATÁRIOS: Desembargadora
Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Vládia Santos Teixeira e Bismarck Costa Lima Pinheiro Maia.

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 88/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de  ACOPIARA/CE; OBJETIVO: estabelecer um
sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Acopiara/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos
interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 6º, inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e do art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.;
DATA DA ASSINATURA:  13 de abril de 2021; VIGÊNCIA: de sua assinatura e vigorará até 31/12/2024; SIGNATÁRIOS:
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Vládia Santos Teixeira e Antônio Almeida Neto.

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 66/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Município de OCARA/CE; OBJETIVO: estabelecer um sistema
de cooperação entre o TJCE e o Município de Ocara/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da
Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 6º, inciso
IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e do art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 25 de
fevereiro de 2021; VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses; SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Vládia
Santos Teixeira e Amália Lopes de Sousa.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FHS CONSTRUTORA EIRELI - ME; OBJETO:
contratação de empresa especializada em engenharia para execução do projeto de ampliação e adequação parcial do Fórum da
comarca de Morada Nova, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento de maior desconto;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: RDC-e n. 02/2020; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.502.900,90 (um milhão,
quinhentos e dois mil, novecentos reais e noventa centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 8.666/1993 e suas
alterações; VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta dias) dias consecutivos com eficácia a partir da expedição de ordem de
serviço (OS), sendo 240 (duzentos e quarenta) dias consecutivos para execução das obras/serviços objeto deste Projeto Básico
e Recebimento Provisório, 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das
obras e serviços e mais 60 (sessenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos; DATA DA ASSINATURA: 23 de
março de 2021; SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Francisco Holanda
Sampaio.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: FHS CONSTRUTORA EIRELI - ME; OBJETO:
contratação de empresa especializada em engenharia para execução do projeto de ampliação e adequação parcial do Fórum da
comarca de Morada Nova, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento de maior desconto;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: RDC-e n. 02/2020; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.502.900,90 (um milhão,
quinhentos e dois mil, novecentos reais e noventa centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 8.666/1993 e suas
alterações; VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta dias) dias consecutivos com eficácia a partir da expedição de ordem de
serviço (OS), sendo 240 (duzentos e quarenta) dias consecutivos para execução das obras/serviços objeto deste Projeto Básico
e Recebimento Provisório, 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das
obras e serviços e mais 60 (sessenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos; DATA DA ASSINATURA: 23 de
março de 2021; SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Francisco Holanda
Sampaio.

COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIAS E ATOS ADMINISTRATIVOS DOS JUÍZOS DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA n°  01 /2021
1ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE IGUATU/CE

Dispõe sobre a realização de inspeção judicial anual, no âmbito da 1ª Vara da Comarca de Iguatu/CE, no período de 26 de
abril de 2021 a 10 de maio de 2021.